CIENTE
Constou rro expediente da Sessão

do dia 	/20

DESPAC
Secretaria para

E m , 21_1

JOSÉ ANT MARTINS FILHO
Ze175CY1;10"
VEREADOR

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 - Tel: (22) 2621-1525 Ramal: 234
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ANTONIO MARTINS FILHO

7E7INHO

INDICAÇÃO N° 281/2013

O Vereador subfirmado, com assento nesta Casa
Legislativa, vem na forma regimental INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, que promova a reforma da PRAÇA DA FLEXEIRA, neste
município.

JUSTIFICATIVA

Muitas foram as solicitações de moradores locais para
que melhoramentos nesse espaço verde de convivência e lazer fossem
feitos. Essas áreas são importantes, pois destinadas à integração das
pessoas e à contemplação da natureza. A convivência comunitária
justifica, sem a menor dúvida, o emprego de recursos por parte do
Poder Público, conforme indicado acima, para as melhorias nesse
espaço público de convivência, em especial no que tange, à reforma da
praça, motivo pelo qual apresento a presente indicação.

Sala das Sessões, 10 de abril de 2013.